
Varbergsdagarna 2024 
 

Välkommen till utbildningsdagarna som ger inspirerande kunskap och är en 

utvecklande mötesplats för dig som arbetar inom anpassad grund- och gymnasieskola 

Program 2024 

8 augusti 

09.00 – 09.45 Registrering och fika 

09.45 – 10.45 Garantin för tidiga stödinsatser och nationella bedömningsstöd 

Specialpedagogiska skolmyndigheten informerar om garantin 

för tidiga stödinsatser och de nya nationella bedömningsstöden i 

årskurs 1 och 3 för anpassad grundskola inriktning ämnen. 

Föreläsarna kommer att redogöra för bedömningsstödens syfte, 

material och instruktion. De berättar även om aktuell 

kompetensutveckling för anpassade skolformer. 

Föreläsare från Specialpedagogiska skolmyndigheten är: 

Therese Lindahl, rådgivare och projektledare samt talesperson IF 

Sofia Trapp, rådgivare 

 

 

10.45 – 11.00 Kort paus 

11.00 – 12.00 Kommunikation och språk under hela skoldagen 

Kommunikation och språk har fått en mer framträdande roll i den 

senaste läroplanen för elever som läser enligt ämnesområden. 

För att eleverna ska få sina kommunikativa behov tillgodosedda 

och utveckla sitt språk måste kommunikation och språk vara en 

del under hela skoldagen inklusive läs- och skrivförberedande 

lektioner. I denna föreläsning presenteras praktiska metoder och 

arbetssätt för att kommunikation och språk ska vara en del under 

hela skoldagen snarare än att ha särskilda kommunikationspass.  

Helena Wandin är logoped på Nationellt Center för Rett syndrom 

och närliggande diagnoser och har lång erfarenhet av personer 

som läser eller har läst enligt ämnesområden i alla åldrar. Helena 

forskar, arbetar kliniskt och arbetar med information och 

metodutveckling gällande kommunikation och språk med 

målgruppen. 

 



12.00 – 13.15 Lunch 

13.15 – 14.15 Psykisk ohälsa hos personer med autism och/eller IF 

De som har utvecklingsrelaterade funktionsnedsättningar har 

högre risk än andra att drabbas av psykisk sjukdom eller psykiska 

symtom. Bidragande till detta är ofta kognitiv överskattning och 

därav följande överbelastning och stress. Med kunskap om den 

enskilda individens funktionsnivå och funktionsprofil kan stöd 

ges och belastning anpassas så att ohälsa och beteenden som 

utmanar förebyggs. Nätverksarbete runt individen är också 

problemförebyggande. 

Lena Nylander är psykiater och har arbetat och forskat i mer än 

30 år med vuxna med IF, autism och/eller ADHD. Sedan 10 år är 

hon överläkare i region Skånes VUB-team (Vuxna med IF och 

svåra utmanande beteenden). 

14.15 – 14.45 Fika 

14.45 – 16.00 Autismspektrumtillstånd – fokus på stereotypa beteenden och ritualer 

Stereotypa beteenden och ritualer är vanligt förekommande hos 

barn med autism och kan vara en utmaning för skolans personal. 

Det är därför viktigt att förstå vad dessa beteenden fyller för 

funktion hos eleven. I denna föreläsning kommer du få lära dig 

mer om stereotypa beteenden och ritualer, samt hur de skiljer 

sig från tvångsmässiga beteenden. Föreläsaren kommer beskriva 

hur tillämpad beteendeanalys (TBA) kan användas för 

kartläggning av beteenden samt bedömning och planering av 

lämplig insats. Ta del av praktiska exempel på hur du kan arbeta 

för att förändra och förebygga dessa beteenden. 

   

Joel Ring är legitimerad psykolog och har många års erfarenhet av att arbeta med personer 

med autismspektrumtillstånd. Joel har tidigare varit verksam inom specialistpsykiatrin för 

både barn och vuxna, samt habiliteringens autismcenter i Stockholm som är en mottagning 

specialiserad på insatser för barn med autism. Idag arbetar han som skolpsykolog inom 

den övergripande elevhälsan i Varbergs kommun med ansvar för anpassad grundskola.   

 

 

 

 

 

 



9 augusti 

09.00 – 10.15 Unga, internet och övergrepp 

Föreläsningen ämnar ge insikt i barn och ungas vardag på 

internet, spelplattformar och sociala medier. Innehållet kommer 

främst från de elever Novahuset möter i deras förebyggande 

arbete ute i skolor. Utöver att gå igenom olika plattformar och 

hemsidor barn och unga konsumerar syftar föreläsningen att ge 

fler verktyg i att kunna förebygga och bemöta sexuellt våld på 

internet.  

 

 

Tilde Haglund är samhällsanalytiker och arbetar idag på föreningen Novahuset som 

ansvarig för rådgivning och förebyggande arbete i anpassad skola. Hon har även samtal på 

verksamhetens samtalsmottagning där hon också möter målgruppen. Novahuset är en 

ideell förening mot sexuellt våld. Organisationen arbetar förebyggande, stödjande och 

uppsökande med en nollvision mot sexuellt våld. 

10.15 – 10.45 Fika 

10.45 – 11.45 Hur kan man främja språkutveckling hos språkligt utsatta elever?  

Framgångsfaktorer från ett utvecklingsprojekt 

Hannah Nordén gästade Varbergsdagarna 2022 med en mycket 

omtyckt föreläsning om projektet på Brickebackens 

grundsärskola i Örebro (läs nedan). Nu när projektet är avslutat 

kommer Hannah åter till oss för att redogöra för dess 

framgångsfaktorer, hur några andra kommuner har tagit efter 

och hur man kan arbeta på ett strukturerat sätt med 

språkutveckling i skolan. 

 

 

Tillsammans med professor Irene Johansson genomfördes 2019–2020 en kartläggning av 

den språkliga nivån hos 58 barn som läste enligt anpassade grundskolans kursplan med 

inriktning ämnesområden i Örebro kommun. Det resulterade i rapporten ”Språkliga 

handlingar Skolpersonals bedömningar av 58 elever i särskolan” (iakm.se). Resultaten var 

nedslående och visade att många barn lämnade anpassade grundskolan och kom till 

gymnasiet utan en fungerande kommunikation.  

2019–2023 pågick ett utvecklingsprojekt på en anpassad grundskola i Örebro, med fokus 

på att stödja språkutvecklingen hos eleverna och höja personalens kompetens om hur 

språkutveckling sker genom att använda arbetslaget som nätverk. 

Hannah Nordén är speciallärare, specialpedagog, föreläsare samt handledare i 

Karlstadsmodellen och jobbade som projektledare i Örebro.  

 

https://www.iakm.se/_files/ugd/573f96_75c17f8d03234a33aa9946105aab5557.pdf
https://www.iakm.se/_files/ugd/573f96_75c17f8d03234a33aa9946105aab5557.pdf


11.45 – 12.00 Kort paus 

12.00 – 13.00 Vägen framåt – en inspirationsinjektion! 

Nej, det finns inga snabba tips på hur vi löser alla våra problem.  

Men en sak är säker – vi behöver ständigt motivation. Liksom en 

bil behöver en motor för att ta sig någonstans behöver vi 

drivkrafter för att utvecklas. Vare sig det handlar om nya 

utmaningar på företaget, skapa en bättre utvecklingsmiljö på 

skolan eller hur fotbollslaget ska kunna satsa framåt utan att 

tappa lekfullheten. Och framför allt behöver vi alla en boost i 

vardagslivet – hur vi kan skapa ett mer levande och meningsfullt 

liv. Låt Jonas ge oss alla en riktig inspirationsinjektion! 

Jonas Helgesson är killen som inte ger upp. Trots att han föddes med en svår CP-skada 

lever han idag ett liv få trodde var möjligt. Han har lärt sig tala, gå utan sin rullstol, tagit 

körkort och nu bor han och hans familj i ett hus utan några hjälpmedel alls – ja om man 

bortser från diskmaskinen... 

13.00 Summering och avslut 

13.10 Lunch grab ´n go 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Praktisk information 

Datum: 

Torsdag till fredag, 8-9 augusti 2024. 

Tid:  

8 augusti 09.45-16.00. Registrering och fika från 09.00.  

Middag på Varbergs Stadshotell 19.00 (förbokning krävs, se nedan under ”kostnad”) 

9 augusti 09.00-13.10. Därefter Grab ´n go lunch. 

Plats: 

Arena Varberg, Nöjeshallen, Kattegattsvägen 26, 432 50 Varberg.  

15 minuters promenad från Varberg C alternativt 10 minuter med lokalbuss nummer 1.  

Kostnad:  

Konferenskostnad 2495 kronor exklusive moms. Då ingår luncher, fikor och alla 

föreläsningar båda dagarna. Önskas logi och/eller middag tillkommer kostnader, se 

information nedan samt på bokningssidan. 

Middag: 

Middag serveras den 8 augusti klockan 19.00 på Varbergs stadshotell. Det är en tvårätters, 

förrätt och varmrätt samt kaffe till en kostnad av 485 kronor exklusive moms. Två menyval 

kommer att finnas. Måltidsdryck ingår inte utan det betalar var och en på plats. 

Logi:  

Vi har blockat ett antal rum till förmånliga priser som du kan boka direkt av oss i 

bokningssystemet. När dessa rum är slut hänvisar vi till att boka logi på egen hand. Förslag 

på logi nedan:  

• Varbergs Kusthotell 

• Varbergs Stadshotell   

• Hotell Gästis 

• Hotell Havanna 

• Fästningens vandrarhem 

• Varbergs vandrarhem 

Bokning: 

Bokningen är bindande från 8 maj 2023 med hela kostnaden. 

Vid förhinder kan platsen överlåtas till kollega. 

Om: 

Varbergsdagarna arrangeras årligen av Halmstad Event i samarbete med Varbergs 

kommun, Värnamo kommun och Jönköpings kommun. Varbergsdagarna syftar till att vara 

utbildningsdagar som ger inspirerande kunskap och är en utvecklande mötesplats för 

personal inom anpassad grund- och gymnasieskola. 

Kontakt: 

Linus Engdahl 

Projektledare 

+46(0)706551155 

linus.engdahl@halmstadevent.se 

 

Boka här 

https://en-gb.eu.invajo.com/event/halmstadevent/varbergsdagarna2024
https://arenavarberg.se/
https://varbergskusthotell.se/
http://www.varbergsstadshotell.com/
http://www.hotellgastis.se/
http://www.hotellhavanna.se/
http://www.fastningensvandrarhem.se/
http://varbergsvandrarhem.se/
mailto:linus.engdahl@halmstadevent.se
https://en-gb.eu.invajo.com/event/halmstadevent/varbergsdagarna2024

